CÂMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARÉNCIA A nino H POVO

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho. 65
Centro, Jardim-CE, CEP: 63290-000

www.camarajardim.ce.gov.br
contato@carnarajarelim.ce.gov.br

INDICAÇÃO N° 096/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a
INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

Seja oficializado o Exmo. Prefeito do Município de Jardim-CE, Dr.
Aniziário Jorge Costa, solicitando a criação de Projeto de Lei Municipal
para conceder as famílias de vulnerabilidade econômica, auxílio
alimentício municipal, por quanto durar a pandemia do COVID-19.

Essa indicação de Projeto de Lei Municipal, tem que ser encaminha a
esse Poder Legislativos em caráter de urgência urgentíssima, pois dispõe
sobre a distribuição de cestas básicas, destinado as famílias carentes
como medida para enfrentamento de saúde pública.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por parte da
Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 08 de Abril de 2021.

/722,  e,ec g
TONIO FRANCISCO OS SANTOS

Vereador- PSB

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP3: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CÂMARA
MUNICIPAL DF JARDIM

é